



НАЦІОНАЛЬНЕ
АГЕНТСТВО
ІЗ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
ЯКОСТІ ВИЩОЇ ОСВІТИ

ПРОГРАМА

online роботи експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи освітньо-професійної програми «Комп'ютерні науки» за спеціальністю 122 – «Комп'ютерні науки» за другим (магістерським) рівнем вищої освіти у Приватному вищому навчальному закладі «Буковинський університет» з 9 листопада по 11 листопада 2023 р.

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у закладі вищої освіти (далі – ЗВО) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови роботи експертної групи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ЗВО, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою експертної групи та ЗВО.

Узгоджена програма візиту фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і належить до матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими, на них не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.

2.2. У випадку акредитаційного візиту у дистанційному чи змішаному форматі, ЗВО забезпечує реалізацію огляду матеріально-технічної бази у погоджений із експертною групою спосіб.

2.3. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у програмі візиту для кожної зустрічі у погоджений час. У випадку акредитаційного візиту у дистанційному чи змішаному форматі, ЗВО надсилає посилання на зустріч усім заявленим у програмі візиту учасникам, зазначивши дату та час зустрічі з експертною групою, та забезпечує присутність запрошених. Зустрічі, включені до програми візиту, є закритими. На них не можуть бути присутні особи, що не запрошені, відповідно до програми.

2.4. У програмі візиту заплановано резервну зустріч. На резервну зустріч експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо зустріч із ними доцільна в інтересах акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити заходів, щоб забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.5. У програмі візиту заплановано відкриту зустріч. ЗВО зобов'язаний завчасно повідомити всіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, час та місце проведення такої зустрічі. У випадку акредитаційного візиту у дистанційному чи змішаному форматі, ЗВО публікує посилання на відкриту зустріч на інформаційних джерелах закладу, зазначивши дату та час такої зустрічі.

2.6. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи.

2.7. Контактною особою від ЗВО щодо усіх питань, пов'язаних із акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, зазначений у відомостях про самооцінювання.

2.8. Акредитаційна експертиза проводиться дистанційно з використанням платформи ZOOM

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 1 – (9 листопада 2023 року)		
9.00 – 9.20	Організаційна нарада експертної групи. Перевірка налаштування технічних засобів відеозв'язку	Члени експертної групи: Пономарьова Олена Анатоліївна, Цюцюра Микола Ігорович, Балащенко Кирило Ігорович.
09.20-09.50	Організаційна зустріч з гарантом ОПП	Члени експертної групи; Гарант освітньої програми, завідувач кафедри комп'ютерних систем і технологій – Артеменко Ольга Іванівна.
09.50-10.10	Робоча нарада ЕГ. Підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи.
10.10–10.40	Зустріч 1 з керівництвом та менеджментом ЗВО	Члени експертної групи; Гарант освітньої програми, завідувач кафедри комп'ютерних систем і технологій – Артеменко Ольга Іванівна; Президент університету – Маниліч Михайло Іванович; Перший проректор університету – Пелипчук Світлана Михайлівна; Керівник центру забезпечення якості освіти – Морараш Галина Володимирівна; Проректор з наукової роботи та міжнародних зв'язків – Виклюк Ярослав Ігорович; Декан факультету інформаційних технологій та економіки – Штерма Тетяна Василівна.
10.40-11.00	Підведення підсумків зустрічі 1, робоча нарада ЕГ і підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи.
11.00–12.00	Зустріч 2 з академічним персоналом	Члени експертної групи; науково-педагогічні працівники, що безпосередньо відповідають за зміст освітньої програми, а також викладають на цій програмі обов'язкові та вибіркові освітні компоненти: Гарант освітньої програми, завідувач кафедри комп'ютерних систем і технологій – Артеменко Ольга Іванівна; д.т.н., проф. Заяць Василь Михайлович - професор кафедри комп'ютерних систем і технологій; к.т.н., доц. Гаць Богдан Миколайович - доцент кафедри комп'ютерних систем і технологій; д.е.н., проф. Євдокименко Валерій Кирилович - професор кафедри обліку і фінансів; к.е.н., доц. Штерма Тетяна Василівна - доцент кафедри обліку і фінансів; к.ю.н., доц. Кельбя Стелла Георгіївна - доцент кафедри фундаментальних юридичних дисциплін; д.т.н., проф. Виклюк Ярослав Ігорович - професор кафедри комп'ютерних систем і технологій; к.т.н., Гусак Олена Михайлівна - доцент кафедри комп'ютерних систем і технологій; Расщектаєв Антон Володимирович - викладач кафедри комп'ютерних систем і технологій; Трачук Марина Миколаївна – викладач кафедри фундаментальних юридичних дисциплін.
12.00-12.15	Підведення підсумків зустрічі 2, робоча нарада ЕГ і підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи.

12.15-12.45	Зустріч 3 представниками органів студентського самоврядування	Члени експертної групи; Голова студентського комітету Буковинського університету; заступник голови студентського комітету Буковинського університету; секретар студентського комітету факультету інформаційних технологій та економіки; голова студентського комітету юридичного факультету; член студентського комітету факультету інформаційних технологій та економіки; член студентського комітету факультету інформаційних технологій та економіки.
12.45-13.00	Підведення підсумків зустрічі 3, робоча нарада ЕГ. Підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи.
13.00-14.00	Обідня перерва	
14.00-14.40	Зустріч 4 із керівниками структурних підрозділів та адміністративним персоналом	Члени експертної групи; керівник центру забезпечення якості освіти та представник приймальної комісії – <i>Морараш Галина Володимирівна</i> ; в.о. начальника навчального відділу – <i>Ревега Галина Василівна</i> ; перший проректор університету – <i>Пелипчук Світлана Михайлівна</i> ; Інспектор відділу кадрів – <i>Кушнір Ярослав Вікторович</i> ; декан факультету інформаційних технологій та економіки – <i>Штерма Тетяна Василівна</i> ; заступник декана факультету інформаційних технологій та економіки – <i>Вершигора Валерія Григорівна</i> .
14.40-15.00	Підведення підсумків зустрічі 4, робоча нарада і підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи.
15.00-15.40	Зустріч 5 із здобувачами вищої освіти	Члени експертної групи; здобувачі вищої освіти.
15.40-16.00	Підведення підсумків зустрічі 5, робоча нарада і підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи.
16.00-16.40	Відкрита зустріч	Члени експертної групи; усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОПП та представників адміністрації ЗВО).
16.40-17.00	Підведення підсумків відкритої зустрічі, робоча нарада.	Члени експертної групи.
День 2 – (10 листопада 2023 року)		
08.45-09.00	Організаційна нарада експертної групи. Перевірка налаштування технічних засобів відеозв'язку	Члени експертної групи.
9.00-9.40	Зустріч 6 з допоміжними (сервісними) структурними підрозділами.	Члени експертної групи; завідувач бібліотеки – <i>Артеменко Надія Миколаївна</i> ; заступник головного бухгалтера – <i>Ткачук Галина Петрівна</i> ; організатор з виховної роботи – <i>Морараш Галина Володимирівна</i> ; практичний психолог університету – <i>Михайлюк Наталя Михайлівна</i> ;

		адміністратор ЄДЕБО – Веклич Мар'яна Миколаївна ; інженер-програміст університету – Осадчук Сергій Іванович .
9.40-10.00	Підведення підсумків зустрічі 6. Робоча нарада ЕГ. Підготовка до зустрічі 7	Члени експертної групи.
10.00-11.30	Зустріч 7 Огляд матеріально-технічної бази online, що використовується під час реалізації освітнього процесу даної ОПП	Члени експертної групи; Гарант освітньої програми, завідувач кафедри комп'ютерних систем і технологій – Артеменко Ольга Іванівна ; Керівник центру забезпечення якості освіти – Морараш Галина Володимирівна ; Інженер-програміст університету – Осадчук Сергій Іванович . Інженер-програміст університету – Лебідь Едуард Юрійович .
11.30-11.45	Підведення підсумків зустрічі 7. Робоча нарада ЕГ.	Члени експертної групи.
11.45-12.15	Зустріч 8 із випускниками ОПП	Члени експертної групи; випускники минулих років.
12.15-12.30	Підведення підсумків зустрічі 7. Робоча нарада ЕГ.	Члени експертної групи.
12.30-13.30	Обідня перерва	
13.30-14.30	Резервна зустріч	Члени експертної групи; особи, додатково запрошені на резервну зустріч.
14.30–14.45	Робоча нарада. Підготовка до зустрічі 9	Члени експертної групи.
14.45-15.15	Зустріч 9 з представниками роботодавців	Члени експертної групи; Живачівський Святослав Мирославович - засновник та виконавчий директор ІТ-компанії ZH-Index; Петкович Володимир Володимирович - Начальник управління інформаційних технологій Головного управління ДПС у Чернівецькій області; Филипчук Микола Іванович - начальник відділу інформаційних технологій Головного управління статистики у Чернівецькій області; Пістрюга Анатолій Васильович – підполковник, помічник начальника Головного управління ДСНС України у Чернівецькій області; Бабух Тарас Васильович - заступник генерального директора з адміністративних та загальних питань Міське комунальне підприємство «Чернівціводоканал»; Маниліч Ніна Миколаївна - головний бухгалтер ТОВ «ХімСервісГруп»;
15.15-15.30	Підведення підсумків зустрічі 8, робоча нарада, підготовка до фінального брифінгу	Члени експертної групи.
15.30-16.00	Фінальний брифінг	Члени експертної групи; Гарант освітньої програми, завідувач кафедри комп'ютерних систем і технологій – Артеменко Ольга Іванівна ; Президент університету – Маниліч Михайло Іванович ; Перший проректор університету – Пелипчук Світлана Михайлівна ;

		Керівник центру забезпечення якості освіти – Морараш Галина Володимирівна; Проректор з наукової роботи та міжнародних зв'язків – Виклюк Ярослав Ігорович; Декан факультету інформаційних технологій та економіки – Штерма Тетяна Василівна.
16.00-16.15	Підведення підсумків фінального брифінгу	Члени експертної групи.
16.15-18.00	Опрацювання документів	Члени експертної групи.
День 3 – (11 листопада 2023 року)		
09.00-18.00	«День суджень» – внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи.